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Protokół nr 82/2023 z II części LXXXII sesji Rady Miasta Świnoujście,  

która odbyła się w dniach 4 i 17 lipca 2023 roku. 
 

W sesji uczestniczyli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta. 

3. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

5. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta. 

6. Prezesi i Dyrektorzy jednostek miejskich. 

7. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Urzędu Miasta. 

 

W dniu 4 lipca 2023 r. o godz. 915 Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska stwierdziła 

brak kworum (obecnych 10 na 21 radnych), w związku z tym wyznaczyła przerwę w obradach  

do dnia 17 lipca 2023 r. do godz. 1400. 

Lista obecności w dniu 4 lipca 2023 r. stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Nagranie z dnia 4 lipca 2023 r. formacie mp4 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. pkt 1 – Wznowienie obrad. 

 

Obrady II części LXXXII sesji Rady Miasta w dniu 17 lipca 2023 roku o godzinie 1400 w siedzibie 

Miejskiego Domu Kultury w Świnoujściu, po stwierdzeniu kworum wznowiła i prowadziła 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miasto Świnoujście na rok 2023.  

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami przedstawiła Skarbnik Miasta Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 7 członków komisji, 

głosów przeciwnych nie było, przy 5 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023  

wraz z autopoprawkami. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 3 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXII/630/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 lipca 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023 stanowi  

załącznik nr 6 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt 3 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2023-2035. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami przedstawiła Skarbnik Miasta Iwona Górecka-Sęczek. 
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Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 7 członków komisji, 

głosów przeciwnych nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja, w trakcie której wypracowano autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji  

od godz. 1605 do 1615. Po przerwie wznowiła obrady. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto 

Świnoujście na lata 2023-2035 wraz z autopoprawkami. 

Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, przy 3 głosach przeciwnych i 3 głosach  

wstrzymujących. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXII/631/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 lipca 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście  

na lata 2023-2035 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. pkt 4 – Podjęcie uchwały w sprawie obligacji komunalnych Gminy Miasto Świnoujście. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, przy 3 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie obligacji komunalnych Gminy Miasto Świnoujście. 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXII/632/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie obligacji 

komunalnych Gminy Miasto Świnoujście stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. pkt 5 – Podjęcie uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli Rady Miasta Świnoujście 

do składu Zespołu ds. Budżetu obywatelskiego Gminy Miasto Świnoujście. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 10 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska poprosiła o propozycję kandydatur do składu 

Zespołu ds. Budżetu obywatelskiego Gminy Miasto Świnoujście. 

 

Radny Ryszard Kowalski zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Marka 

Niewiarowskiego. 

Radna Joanna Agatowska zgłosiła kandydaturę radnego Jarosława Włodarczyka. 

Radny Jan Borowski zgłosił kandydaturę radnego Leszka Wagi. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
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Dyskusja, w wyniku której zadecydowano, że radny Jarosław Włodarczyk zostanie zgłoszony  

do zespołu przez Prezydenta Miasta Janusza Żmurkiewicza. 

 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie 

nad podjęciem uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli Rady Miasta Świnoujście do składu 

Zespołu ds. Budżetu obywatelskiego Gminy Miasto Świnoujście (Marek Niewiarowski, Leszek 

Waga). 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXII/633/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie 

desygnowania przedstawicieli Rady Miasta Świnoujście do składu Zespołu ds. Budżetu 

obywatelskiego Gminy Miasto Świnoujście stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Świnoujście  

do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Świnoujściu. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska poprosiła o propozycję kandydatur 

przedstawicieli Rady Miasta Świnoujście do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w Świnoujściu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jacek Jurkiewicz oraz radny Jarosław Włodarczyk zgłosili akces 

do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Świnoujściu. 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie 

nad podjęciem uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Świnoujście do Gminnej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego w Świnoujściu (Jacek Jurkiewicz, Jarosław Włodarczyk). 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXII/634/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie 

wskazania przedstawicieli Rady Miasta Świnoujście do Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Świnoujściu stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 7 członków komisji, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było. 

 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
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Uchwała Nr LXXXII/635/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie trybu  

i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. przeciwdziałania przemocy domowej stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie 

Miasto Świnoujście na lata 2022-2027. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było. 

 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Miasto 

Świnoujście na lata 2022-2027. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXII/636/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 lipca 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w Gminie Miasto Świnoujście na lata 2022-2027stanowi załącznik nr 18  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Zdybel. 

Dyskusja, w trakcie której radna Joanna Agatowska wyraziła zdanie odrębne do przedmiotowego 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, przy 3 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXII/637/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Zdybel. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Za podjęciem uchwały głosowało 6 radnych, przy 1 głosie przeciwnym i 4 głosach  

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  
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Uchwała Nr LXXXII/638/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad. pkt 11 – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Zdybel. 

Dyskusja, w trakcie której wypracowano autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach  

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXII/639/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad. pkt 12 – Zapoznanie: 

a/ ze sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Gminy Miasto Świnoujście  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 rok; 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym.  

Uwag nie zgłoszono, sprawozdanie stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

b/ z raportem z realizacji programu z przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie, miasta Świnoujście za 2022 rok. 

Raport został przedstawiony radnym. 

Dyskusja, raport stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad. pkt 13 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego. 

 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad. pkt 14  – Zamknięcie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady II części LXXXII sesji Rady Miasta w dniu 17 lipca 2023 r. o godzinie 2002. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 29 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


